Castro, Alexander aliquaque legum prudentie professores, tam clare, tam succincte, tam neutrōse quandam probare possem articulum, *Eras qui tam mendicus*, qui cum eiusdem esset natura, frater erat, diuini, ut omnibus omnes sunt diutibus pauperes (afferit D. Hieronym.) licet hoc illos male habeat. *Nomine Lazarus*. Dum Christus eius indica nomen, non tam signat quo nomine apud Deum habetur, cum illam ex proprio nosset nomine, quod vi maximē familiaris amicitiae, & estimationis ressemplique certissimum, Deus antico suo Moysi daba: *Noli te ex nomine, & inuenisti gratiam coram me*. Sed etiam & principaliter extream eius voluit explicare paupertatem, quae rara erat, ut sicut altera regione diu in nomine cognoscatur, ita hic nomine pauperis: *dicende Pauperem, omnes Lazarum inteligerent*; erant igitur hi duo extrema sibi opposita, dimitramus & paupertatis. Huius perpendendo conditions.

Exod. 33. 18. 29. Prime: *Eras quidam mendicus*. Vnde si plures fuissent, aut pan, exum integer exercitus, aliquam posset dices hic obtendere exsuffiat, si non sufficiens, ad minus, apparentem, dicendo, sibi tot alendis pauperibus media non sufficeret: quia etiam Apostoli misericordiae visceribus committi, ut omnem illam populi vi-

Mark. 3. 4. deuina multitudinem dixerunt: *Quis isto hic poterit sustinere?* Secunda: adeo cunctis erat cognitus, ut eum noscerent ex nomine. *Nomine Lazarus* ne dicat dices: non noui illū, nec si lo-

1. Reg. 2. 5. au faculatus habeat necne, ut olim edutus ille Naboth seruis David obiecit: *Quis est David, &c. dabo vobis, quos nescio unde sint?* Tertia: Ne pretendent epul: necessitate non premittit foris est robore membris integer, infirmum simulant: *Vulneribus plenus*. Non habebit unum vulnera (ā: D. Chrysostom.) totum corpus uera erat: utrum omnia vulnera, quibus saevis, pectorisque emanabat nulla non corporis pars suam promebat necessitatem, & tali linguis, que vulneribus, suam loquenter inopiam subfido destitutam: *Quia nihil erat vos unius oris clamans, ad aperiendum cor diuinita, corpus pauperis Deus aperit*, ut in admendo dimitte, ut efficiat pauperis ora, quae vulnera.

D. PETR. ait D. Pet. Chrysolog. Quarta: ne diues diceret: *CHRYS.* matibus suis operetur, panem suum lucetur: *Ser. 12.* Incebat, proieclens in terra, viibus destitutus, pe-
dibus non consistens. Quinta: si diues obiciat: Non illum vidi, nec quid de eo resciui mentiris & prodiutor: *Ad dimitu sanum*, prostrates, abi-
ctus, uicerofus, ut nec exire, nec introire posset

domum, quin enim videbet, ei occurreret, im-
peditus in eum offendere. *Ut sic rebens ap-
pare cogere*, ait D. Chrysostom. Sexta: si diues le Di-
sculet, am alia in domo pastus est, cibū poti-
busque recipit: parsis o mendax veritati; *Cupige Laz-
zaturari* q.d. same intereat. Septima: diues di-
tuncat Domine pauper molestus est, nec comuni-
vi acquisiens recedit eleemosyna, sed petit
querulis cuperias, ut infirmus, qui comedendi
perdidit appetitum, qui ait, his libenter voleas,
illa non appeto: *Mentitur inhumane*: De mihi,
necum illa non petebat, sed nec panis frumentum
audiebat expetere, sed ipsis māis sibi granulari
fuerit, festumque egisset diem. Octava: *Ungui-
vit audio loquenter*, micas quidem deside-
raba: sed epularam, conditaram, cipediarum,
que summa diligentia de mensa colligebantur,
ō Pharaone inclemens rursum mentitis: *Qua-
caderabat de mensa diuinitatis*; quae cambus ambul-
que edendā projiciebantur. Nona: si dicat alii
fuerint in domo, qui illas Lazaros distribuerent,
licet ego propria manu eas non elargicer: E-
mulate fides, mendacium est, *Nemo illi dabit*,
Ne vnu quidem de tanto familiae tue in-
metro erat, ou vel inicam proiceret familię.
Quid enim aliud erat exspectandum, quam cum
Dñs nisi esset inhumanius, ipsi quoque eadē
familia fetu codem essent inhumanius
vitio crudeliores, velut in domo Abraham, cum
ipse misericors esset ac pauperibus liberalis,
omnes de eadem laudabantur misericordia: nō
namque vel vincu pauperte, primum uxoris
& quocumq; in domo essent, cum numero
ultra trecentos exereceret, omnes illico convo-
labarit promptissimi, se quisque ut felicissimum
cenfebat, qui p̄t ceteris quidquam in obsequiū
pauperis p̄t strinxeret & beneficium. Nemo,
non admiratur facinus Lot, hic circa solis occa-
sionis ad portas sedebat curialis, ut aduentus
in dominum colligeret peregrinos: Et ecce duo!
Angelis, specie ut pauperes peregrini urbem in-
grediuntur, exemplo, ut illos de longe adver-
tit, tales eos esse suscipiuntur, a loco suo profiliunt,
illisque omnibus circumstans eorum pedibus praſta-
tus humilis recepit eos reverentia, pronus ade-
ravit, in disque manū supplicauit: *Officio* n. 13
Domini, declinare in dominum puer vestri, & ma-
ne ibi lauant pedes vestros, &c. scitique illis con-
uuum & coxi asyra. Singulas eius actiones co-
siderate: ad portam sedere, præstolari peregrini-
nos, & filiare illis occurere, ut primum notari
aduentantes, prostertere se, illos seu Deum in
eorum persona adorare, in dominum inducere,

lazare

„laurare pedes, lautissimam i. struere cœnam. Vn-
„de ad hæc omnia mouebatur?
„An cum ignoras nepotem Abrahæ: apud quæ
„& soleuerit, quod signaret S. Scriptura com-
„memorat, ac in eo eisdem notauerat actiones,
„ac erga pauperes humanitatem: à qua & hoc
„didiit, has esse amplissimas quas sibi poterat
„lucrari diuitias, si pauperes in domum huma-
„nus recipere epulis recaret, offensos totis vir-
„ibus tueretur. Idem notandum in Rebecca mu-
„licet sanctissima quæ nondum nupia cum hy-
„dræ sua ad hanc endiam aquam egressa, offen-
„sis ab Eliezer dispensatore Abrahæ, cum ceme-
„tis, à qua cum ille potum requisisset, humane re-
„spexit. Bibe Domine misericordia que depositus hy-
„dræ super vñnam suam, & dedi ei potum. Cum
„que illa bisasset, adiecit: Quis & amelis uis
„bauriam aquam, donec cuncti vñsan, & Falorum
„quoque, & fieri plus immin. si apud nos, & locus
„spatius ad mancandum. O puer, omnium pru-
„diæ tilimæ, siccime ad patens domum comis
„peregrinos invitatis ad quicunqueum? Et maximè
„eum qui tot se um' defert in pedimenta ac fax-
„cas, tot armenia camelorum. Quid scis quid
„pa' et non indignabitur, fratres tui hoc moleste?
„non ferent, & te levitatis accusabunt, vt incon-
„federate in domum virum aduersam introdu-
„cement. ac tibi non licet in proferant es? n
„ignoram Patrem eius Bathuel confobrinum A-
„biabæ filium traxisse Nachor: quodque ex il-
„lo habet hancrit instrucionem, quanti referat
„familia in bonum, pauperum ac peregrinorum
„hospitiu honorari: Proinde cum id esset appri-
„mis nocturna Rebecæ, sine villa mali suspitione,
„eodem illa poterat, ad pater. a' domus hospi-
„tium comis iniurare. O parentes, o Domini,
„vos tellor, si hoc in aliis vestris frequentate,
„tu exercitum, operibus, verbisque idem vestros
„doceatis & filios & famulos, quam alio lon-
„go modo pauperes exciperent, & quam turum
„certumque foret, quod nedum illud graviter
„non acciperent quin potius, hoc sibi honori lu-
„erisque dicerent quod ad eorum accederent
„ostia mendicantri. Vident atem vos co-
„rum gemitis commotos, frequenter queru-
„loles eos, visito' eorum necessitatibus à vobis
„deferi, tranferentes vos oculos alio diuertere,
„quid illis faciendum? vos imitabitur & ac-
„cedente pro fite paupere, respondebitur: Ne-
„mo illi dabit. Hic lecundus articulus, quem nedū
„Christus proponeit, sed dilucidè confirmat testi-
„bus fide dignissimus, ipsis caubis.

Sed & canes. Inducit Dominus canes;
vt testes, quibus evidenter hoc probat, sicut
afinam contra Balaam.

Sed & canes veniebant, & ingebant ulcera e. 30. 
S. u. Soler Deus inquit D. Chrysost. dum in Hom. 3. de
tendit hominum eoi fundente malitia, a' Pœnit. &
ducere animalia, immo res insenibiles. Ita ali. in pœnit.
quoties testes producit calum & terram: Testes super Ignis
inuicto hadie calum & terram, ait per Moysem. verba.
Audite cœli & auribus percipe terra, quoniam Dō. Dent. 30.
minus locutus est. Attendite durioriem, attendite 19.
hominum obstinationem, cœli, & terra arrigūt Iſaie 2.2.
verbis meis aures aperiſſimas, quas illi occlu-
dunt. Caufum vobis refero singularem viti cui
iusdam Propheta, qui ex Dei pœcepto abiit
Hieroboam Regi Israel predictaturus, eius du-
richtem increpaturus, Dei supplicia predicturus.
D uno percutio zelo Regem arguit impunitatis,
at ille instat lapidis obdunxit, vt nedium eum
Propheta verba emolierint adsanctia, fed insu-
per & eum mandauerit apprehendi. Quid tum
Propheta verba iua illico ad lapides prægram-
des & altere dirigit lapideum: Altare, altare hac 3. Reg. ca-
dicti Démous. Et ecce eodem instanti liquefecit 13. 3.
lapis, & in frustis dirumpitur. En tibi probatam
cordis Hieroboam oblationem reprobadam,
qui rati Propheta verbis, nedium non emolli-
tur, sed nec vilam in eo efficiat repitam; Ver-
ba talia, vt corum vel minimum plus satis sit ad
dirumpendas etiam durissimas petras. Hoc itē
decrevit Christus fieri sua tempore passionis,
vt hostium suorum corda probaret peccata quæ
scindebantur, esse durioracum eius tam graves
essent crucifixus, vt tremore terram eum ceterent
vniuersam, colum solen que nube regerent tri-
stissima, quasi eos innueri non sufficerent in
quibus tamen nec tantum efficere poterunt: vt
ad compassionem moxerentur, sed è contra pe-
tri durioris, nec iam mortuo pepercunt, qui
vinum crucifixerant.

Huic conformiter nota D. Aug. quod Deus
egit cum arce Balaam: Hic proficisciunt Dei
populu mal dicturus, & ecce de cœlo ministris
in oculum eius Angelus n. dato gladio terribilis,
quo si progreedi presumeret transcederet
quem vt vidit afra, cu' ini. ebet, periculum
Domino suo metens substitit in nobis i: quam
cum yates crebris tundret testibus, vt progrede-
retur: mouet Dominus lingnam ahi a', os a-
perit, & ad loquendum organa componit;

qua

quæ Dominum suum instantis sibi admonet
reticuli: *Subiugate monum animal, homini voce*
16.
D. Avg. Pet. *Ajna Angelum vidit* (ait D. August.) non
Serm.103. quod digna esset videri Angelum, sicut nec loqui
de temp. digna erat, sed ut consutaretur Balaam. O clarissi-
Tom.10. mam arioli peruerse confutacionem voluntatis, quæ illum adeo obexcavit, ut ipse, quod ali-
na videbat, non videat: *Ajna videt Angelum, &*
filiit, nec progeditur; illi periculum ostendit
adeo manifestum, ut ipsa, cum ajna esset, illud
& agnosceret, & Domini significaret, ille vero
tantis immeritus tenebris ut sua non videat vi-
tae periculum. Fortissimum argumentum, quo
conformatur quod ipse de se dixerat præfigi-
tor, quod oculos oculos habet: *Cuius obtu-
ratus est oculus.* Eodem medio virus est prodigium
illud sanctitatis. D. Antonius de Padua,
viva virtutum imago; dum die quodam hæ-
reticis prædicans, & ab ijs repulsam passus, ad oram
secedit Oceanum, pescibus imperat, Dei verbum
adsum audituri; ad vocis eius imperium
ilico innumerabiles accurrunt, & omnigenit
piscium legiones, omnes suo ordine dispositæ,
capitibus extra pelagus elatis teto illo tempore
videbantur, quo Dei seruo placuit concionari,
qui illis exposuit, quantas Deo gratias referre
tenerebatur, qui illos in elemento notiori,
quam terra creaverat, in qua tamen hominem
posuit; & eo usque conceo protahebatur, do-
nec ad tanti famam miraculi, ipsi confluente
hæretici, eius concionis contemptores, quos ut
vidit D. Antonius accedentes, conuersus sic illos
alloquitur. Testes sunt pices illi vesti
cordis obdorationis: cum fuit enim illi praeter
teris animalibus indomiti, quos nullus vinciam
cicirauit, Dei tamen verbum ore meo prola-
tum sunt reuersti, quod vos despexitis. Similes
sibi Dominus testes affluit, quibus diuitis pro-
bet inclemenciam, qui sua pauperi viscera clau-
fit obdutatus, canes sci icet, sed & canes venie-
bant, & lingebant vlerca eius.

D. HIER. 31
Eps.28. *Hoc illi primum probant, quod talia pauperi
ris essent vulnera, & vleribus plena: Vleribus
plenus (inquit Dives Hieronymus,) cuius
qua est
ad Lici-
nium.
Tom.1.
D.CHR.
Con.1.de
Tom.2.
D.Avg.
Lib.1.de*

Hoc illi primum probant, quod talia pauperi
ris essent vulnera, & vleribus plena: Vleribus
plenus (inquit Dives Hieronymus,) cuius
carnes putridas lambebant canes. Secundum quo-
que, quam enctis viribus miser iacebat destitu-
tus, ut nec canes lambentes posset abigere; ut
notat D. Chrysostom. Adeo erat fradis viribus,
ut ne canes quidem posset abigere: *vixum cada-
uer iacebat, videntis eos accurrentes, nequaquam
tamen valens eos depellere.* Credit D. Augustin.
quod obicit: *Inter lingentium canum lingas,*

Tertium, quam possent efficaciter vulnera illa-
mouere compassionem quæ vt ita dixerim, ipso fini-
sos canes perimouerunt, qui accurrerunt, non vt idem,
morderebant, non vt röderent, non vt exacerba-
rent, sed vt molli lingua vlercofo blandientes
vulnera lambenter morientis: *Canes ad morfum
non dentes sed linguis ad obsequium sic producunt*
(ait D.P. Chrysol.) *ut in modi spongee non vexent.* De
vulnera sed tergant. Quod canes hoc studio face-
rent curandi virus ipse, qui semper est in oculis pro temp-
bus: nam coros lambendo semper curant vulnera
sua. Mira suavitate, & blandiendo Lingebant vl-
lerca, quasi iacenti loquantur. Amice Deo char-
tissime, Lazare sancte, pauper felicissime, tu nos
ad compassionem moueri cruciatu, & modo
dum homines canum gerunt viscera, nos canes,
hominum geremus viscera. Liquido probatam
asserit D. Gregor. Tocile Regis crudelissimi,
sacrilegi, inclemensissimi cordis impietatem,
dum Sanctissimum Episcopum Serdonum vrio
damnat ferociissimo lacerandum, ipse sue virus
naturalis oblitus sefiratis, ipso spectante Rege
Episcopo prostratus eius lambit pedes, quasi
lingue sue demulcent blandimento: *Lam. D. Gu-
bere Episcopi pedes capi, ut potenter omnibus da.* Lib.
retur intelligi: quia erga illum virum Dei, & fe-
riam & corda effent hominum, & quasi humana
bestiarum.

O quam evidenter hic nobis probatur arti-
culus, quam clare diuitis canes convincunt crudeli-
tatem, immo & eodem arguento, inferit D.
Iacobus, eandem veltrum confundunt tinx, ve-
lstra arcis conclusa rodentes vestimenta, ve-
stistratum velutum, testes superfluitatis, quibus
indui nulla vos cogit necessest, testes erga pa-
peres inclemencie, quos frigore nudos finitis in-
teriori: *Agite nunc diuites, plorate, vltantes in me.* Iau.
serijs vestris que aduenient vobis. Diuitie vestie
purefacte sunt, & vestimenta vestra à tinx co-
mestia sunt: aurum & argentum vestrum aringau-
it, & arugo eorum in testimonium vobis erit.
Verba certi nota dignissima. Antequam ad
sententiam procedamus prolocutionem, & ex
proxmissis educamus conclusionem, notandum cū
Sanctis Patribus, ex magna Dei processione mi-
sericordia, quod pauperem hunc ad diuitis pro-
strauerit ianuam, & ad bolidem cadat hac
sententia Salomonis: *Dives & pauper obitane.* Dives
sibi, vtriusque operator est Dominus. Inquirunt
communitati SS. Patres, in quem finem
Deus pauperes in hoc mundo creauerit, ac
respondent, in beneficium diuiti. Pocerat Deus
pauperes per se enutrite, sicut Eliam ministe-